
Dodatekč. 1 SMLOUVA O DÍLO 

č. S928/2018/205

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451

sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540,
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015: Ing. Radkem Pomijem, ředitelem 
Krajského ředitelství České Budějovice
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel44)

a

Reno Šumava a.s.
IČO: 600 71 346 

DIČ: CZ60071346

Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1684 
sídlo: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 
statutární orgán: představenstvo 
zastoupený: Ing. Václavem Princem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tuto smlouvu o dílo:

Následujícím dodatkem se mění následující odstavce smlouvy o dílo a to takto:

Smlouva o dílo č S928/2018/205
strana č.l

mailto:ondrej.pechacek@lesycr.cz
mailto:princv@post.cz


IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo, která se upravuje na 
5687828,15 Kč bez DPH, slovy pětmilionůšestsetosmdesátsedmtisícosmsetdvacetosm korun 
českých a patnáct haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, 
tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Navýšení ceny za dílo je strukturováno dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a 
plnění dle této smlouvy.

Původní cena dle smlouvy o dílo: 5 648 309,85 Kč
Vícepráce 39 518,30 Kč
Konečná cena 5 687 828,15 Kč

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti

Smlouva o dílo č S928/2018/205
strana č.2



nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

\fe. J.Č. JL.úék, dne:....... .......... ; ':r V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne: .. JZ...!?....(íP

Ing. Václav Princ 
předseda představenstva

Ing. Radek Pomije 
ředitel KŘ České Budějovice

Smlouva o dílo č S928/2018/205
strana č.3

http://www.lesycr.cz


Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 21.11.2018

Název veř. zakázky: Retenční nádrž Červený vrata
Zhotovitel: Reno Šumava a.s., Pražská 326, Vlachovo Březí 384 22

Objednatel: Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 500 08
Lesní správa Vodňany, Tyršova 1066, Vodňany 389 01

Název akce (majetku):
Retenční nádrž

Charakter akce:
1 N (jl?) NP

Čísla objektů:

/
Stavební díly:
Stávající TP na konci odpadního 
koryta.

Popis změny:
Během přípravných prací po pročištění silných nánosů v místě stávajících trubních propustků DN1000 
pod LC (na konci budoucího odpadního koryta) bylo zjištěno, že tyto propustky jsou sesedlé pod hranu 
prahu na jejich výtoku a jsou do protispádu! Chybí jakýkoliv základ - položeny pouze do jílu. Je proto 
nutné, aby byly obě roury vyjmuty a bylo zhotoveno lože ze ŠD a betonové lůžko do kterého budou 
následně roury znovu uloženy, tak aby byl dodržen minimální požadovaný sklon 0,5%. To znamená podle 
výškového měření zvednutí trub o cca 20cm a zhotovení čela na nátokové straně (u stávajícího čela bylo 
po odstranění nánosů a odčerpání vody zjištěno rovněž velmi rozsáhlé poškození.

Zdůvodnění změny:
Neprovedení těchto prací by mělo za následek nemožnost odtoku vody a její akumulaci v nově 
budovaném odpadním korytu před stávajícím propustkem a to vzhledem ke spádu koryta 0,5% v celé 
jeho délce.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO 

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dok Beze změn

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:

Bilance:

+ 1490,30 KíbezDPH
/Zvýšení ceny o:

(Kč bez DPH)
v>9 ’ú4{ Jo kc

N:

Konečná celková cena akce po změně “ 7 ' ' Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně Kč bez DPH

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing. Jan Hošek Datum:

Zástupce objednatele - jméno: Ondřej Pecháček Datum:

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Položkový rozpočet, fotodokumentace, zápis ve SD

Poznámka:

Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 001-1250-336 Retenční nádrž Červený vrata

Objekt: ZL č.1 ZMĚNOVÝ LIST Č.1 - Odtokové ptrubí z ŽB trub DN1000

Rozpočet: Z1 Odtokové ptrubí z ŽB trub DN1000

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IČO: 42196451

Přemyslova 1106/19 DIČ: CZ42196451
50008 Hradec Králové-Nový Hradec Králové

Zhotovitel: - Reno Šumava a.s. IČO: 60071346

Pražská 326 DIČ: CZ60071346
38422 Vlachovo Březí-Vlachovo Březí

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 39 518,30

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 39 518,30

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 39 518,30 CZK

Základní DPH 21 % 8 299,00 CZK

Zaokrouhlení -0,30 CZK

Cena celkem s DPH 47 817,00 CZK

v dne 27.11.2018

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 7 274,37 18

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 26 264,77 66

5 Komunikace HSV 4 255,80 11

99 Staveništnl přesun hmot HSV 1 723,36 4

Cena celkem 39 518,30 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 001-1250-336 Retenční nádrž Červený vrata

0: ZL č.1 ZMĚNOVÝ LIST Č.1 - Odtokové ptrubí z ŽB trub DN1000

R: Z1 Odtokové ptrubí z ŽB trub DN1000

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 7 274,37

1 114211212 Odstranění železobet. trub do DN 1000 mm,ve výkopu m 10,00000 450,03 4 500,30

Položka obsahuje odstranění materiálu obklopujícího potrubí v míře nutné pro vyzvednutí, rozpojení trub, uchopení a 
vyzvednuti trub z výkopu a uložení na dopravní prostředek nebo přemístěni do 5 m od výkopu.

5,0*2 10,00000
2 130901113 Bourání konstrukcí kamenných na MC ve vykopávkách m3 0,60000 1 267,00 760,20

bouráni stávajícího čela : 4,0*0,5*0,3 0,60000
3 j131201111 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 

m3
m3 17,92000 81,79 1 465,68

5,0*4,0*1,5
odpočet objemu potrubí ŽB DN 1000 : -12,08

30,00000
-12,08000

4 i 174201101
I

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez 
zhutnění

m3 9,67000 56,69 548,19

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 26 264,77
5 320101114 Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů 

hmotnosti nad 7000 do 10000 kg
m3 2,51000 642,10 1 611,67

2,51 2,51000
6)321311115R

l
Konstrukce vodních staveb z betonu prostého 
mrazuvzdorného tř. C 25/30

m3 2,25000 3 600,86 8 101,94

"podkladní beton pod trubní propustky": 5,0*3,0*0,15 2,25000
7|919441221 Čelo propustku ze zdivá z lomového kamene, pro 

propustek z trub DN 1000 mm
kus 1,00000 16551,16 16 551,16

Díl: 5 Komunikace 4 255,80
8(564871111 i Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky do 30 cm m2 20,00000 212,79 4 255,80

o 1 5 20.00200

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 723,36
9(998222011 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 26,42779 65,21 1 723,36

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 1 z 1



r i r.r f
2605085

BhBHHHHIIgBMHMji
z.--'fí ■.*■■ X: ct. (v^ ť ó --L,í,vř.- ,-: -i íi >■’ 4í-r

i- -■ ✓ . > ' _/ J-r——--------;—^Ttl----- '■ ■------------------

-í-^/ Í£*J..__ . J?>l£bfc?YTéU£
7 Pfcpl- &_ íulCP*?g-Ol-1? t,3£&U-'l D ďA Wtif

E___ fA?ACfc.

■

■■- ■ A? t.
&AAÍX..-.. - :^'d- -i

JÍíi^C-^/hc./ •• yf^/3 ~ /&/■.'?£,. ,it. ,} - ť j „kČí*:Ú.‘ i -
_______ ______ ..(lč>Á<r/4ífP šLívé, ..ž'o4ár-*?céi

-__________/h*'->fvr/Z'u~ /<*c*íie-- . /ůe>{h A*. /&*'i'G>r&&ůá&
né ‘ ^ i , .. _______ v,'

" ->''-'5. . 4 v .. . :'- f V;.'. O1,.., ,<A-'; / ■ U- .-- AC'0 ■ '- L-'|// .: ■-' - 7±A

íA*jl -~* «r í /tfírs*# <-*. s-A/s -a
- -S ■

. *'^ ^C-

/ic^,:í4o-^/ £. fí//ir-Cé<íř C\ 2L &Q . ■ . ' -:.... ....- mííV /f&\

_ fj .- / / '/i 77 i ,.. ž ~ . ,■✓ ts 1?':■(. Č-"-l r/í; A~C* l f fc-j -*y_ _

7—-
t/ -ff ijo (Q - -S rc____Areiiv -jfict/c/-. r //o £'' C * r-S ^

yí ■' -i -j — i fi • • -f ' -. y í -C/:__^_ZS/£;^-7^Ž_/^ř c Aql/míš: £ uté<í.h7
? A.-" ■'. i" , - •v">>7!%.- -'6.2^^ ^ SA.--.'7£/

/Á .--sr&srS-Ar./ř/c ^í.;.'.-' J /Je'?/:-,/: ^2. A/7 d>-
41,.,.......... ío~---^ £L

oc^acx»o^ii?(£. - koú^t^ccáJi ~3ťu
Ja/^ Ift uu^ -g.h>fc Vf-0( ^
Z..N 3t^áÍMO^ OMckCUCLt, ťJcucu,. f Ip.I IšNcl- ť.
-V A(-Ar\(x( 7í ~l>r ^ y-teit- v^gfiA-ňť.V~~'

'"xy, .-.1 __ <’ „ .. ^.■k . ... T,- ; (?c ittouču >unO"OLM4P /*. }l.?JH.H...:.. *^
r fť c Jj 7 b u i j, LtCjiTif í... O J/--,




